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Geir-Kåre Jordheim, RSEE

KJÆRE BRØDRE!

[CALI-
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Nå går vi inn i en høytid med forventning og spenning. 
Julen er en tid for håp, for glede og for omtanke. Det 
er en tid for refleksjoner rundt året som har gått og 
året som står foran oss. Julen handler ikke bare om å 
åpne pakker, men kanskje mest om å åpne våre 
hjerter. 

Julen er også preget av tradisjoner. Kanskje er det 
faste plasser rundt bordet, det samme bugnende 
julebordet som sist, hvor de ulike rettene står på 
eksakt samme plass som i fjor. Det eneste som endres 
fra år til år er samtalene rundt bordet, men selv de 
ligner kanskje litt på hverandre etter hvert! Vi håper 
alle har gode tradisjoner og møtepunkter å glede seg 
til. Dessuten håper vi dere får rikelig tid til avkobling 
fra hverdagen og samler krefter og motivasjon til å 
starte det gode losjelivet igjen etter nyttår. Måtte julen 
glitre med øyeblikk av kjærlighet, varme, gode minner, 
latter og glede – og måtte året foran oss bli fullt av 
oppfylte ønsker og fantastiske øyeblikk. 

Ordensledelsen har fått tildele flere Seniorveterantegn 
denne høsten. Det har høydepunkter, og ikke minst 
godt å oppleve at vår Orden har mye å kunne gi den 
enkelte i så mange år. Et tegn på at god brorskap gir, 
og gjør noe med oss.

Ordensledelsen vil takke for den innsatsen mange 
brødre har nedlagt i året som er gått. Det gir resultere 
på mange områder. Mange av våre losjene driver et 
aktivt rekrutteringsarbeid, og gir gode resulterer. 
Antall brødre stiger, og det er positivt for oss alle.  

Møtene våre er lyspunkter som gir fred, glede og ro i 
sinnet. La oss ta med oss denne gode følelsen inn i 
tiden som kommer.

Mine embedsmenn og jeg ønsker dere alle med familie 
en riktig god, fredfull og harmonisk julehøytid. Vårt 
ønske for det nye året er et godt år for våre brødre og 
vårt druidiske arbeid.

Embættismenn minir og ég óska öllum bræðrum og 
fjölskyldum þeirra glðilegra og friðsælla Jóla. Vid 
vonum að komandi ár verði einnig gott ár fyrir bræður-
na og okkar druidiska starf. 

Gode råd fra Per Fugelli:

1. Vær deg selv
2. Godta ufullkommenhet

3. Skap gode, nære fellesskap
4. Finn likevekt mellom arbeid, hvile og lek

5. Bruk naturen som helsekilde
6. Vær raus i møte med den andre

7. Vis måtehold både med nytelser og plikter
8. Se lyst på livet

9. Tro og håp er helsekilder
10. Spis sunt og gå eller løp tur, men med måte
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ORDENEN INFORMERER
Denne høsten har vært en travel periode med mye 
aktivitet for Ordensledelsen. Gode opplevelser for 
alle Riks Storembetsmenn. Det har gitt oss det 
privilegium å møte mange nye brødre, samtidig som 
vi har blitt bedre kjent med våre losjer rundt om i 
landet. 

Nylig hadde Ordensledelsen arbeidshelg med mange 
temaer. Hovedvekten av diskusjonene var hvordan 
vi på en god måte kan løser de oppgaver som ligger 
foran oss. Hvordan kan vi best tilpasse vår Orden for 
fremtiden, og hvordan kan vi tilrettelegge vår 
Ordenen for at det blir en god møteplass for 
brødrene. Vi har mottatt mange gode innspill fra 
utvalg, Storlosjer og Grunnlosjer. Det er både en 
spennende og krevende oppgave, som jeg håper 
embetsmenn og brødre sammen kan være med å 
løse på en god måte.

TØRR Å SPØRRE !
Dette året er det distribuert mye 
rekrutteringsmateriell til alle GL, 
bl. annet både infofolder og et 
lite kort, en såkalt «Heis-Pitch». 
Denne kan brukes aktivt for å 
rekruttere nye brødre. Her er det 
enkle stikkord for å starte en 
samtale om losjen. De som har 
brukt dette, har fått gode 
resultater!  

Materiellet er sendt ut til alle for at det skal brukes. 
Et eksempel et at noen losjer legger kort ved alle 
plasser til brodermåltidet. Alle bør ha noen kort i 
lomma/telefonomsalget når de møter på en mulig 
kandidat.

I Mamedo, (Ordenens IT system), under Dokumenter 
(fane; Rekruttering og Fremtidsutvalg) ligger det 
også mye informasjon som kan brukes.
Alle GL skal via sine Storlosjer sendt inn handlings-
plan og målsetning for rekruttering.
Embetskollegiet er ikke alene om oppgaven, men 
alle brødre må bidra for å oppnå GL’s målsetning på 
rekrutteringen. 
Tørr å spørre!

ADRESSE ENDRING
Det anmodes om endringer i adresseopplysninger, 
mobil eller epost blir endret i Mamedo, slik at de 
opplysninger som er i Mamedo er riktige.

BRØDREPLEIE

Det er viktig at vi jobber aktivt med å beholde 
brødre. I vår ble det produsert opp et hefte med 
Brødrepleie som tema. Dette ble sendt til alle GL, 
alle embetsmenn, og vi håper materiellet blir brukt 
aktivt i GL.  Heftet inneholder en rekke råd, tips og 
forslag for dette viktige arbeidet i GL. 

Mye av innholdet i heftet ligger også på Mamedo, 
(Ordenens IT system),  fane; Rekruttering og 
Fremtidsutvalg.

Ordensledelsen ser HMS oppgaven som meget 
viktig for å ivareta våre brødres sikkerhet hvis det 
skulle oppstå situasjoner når vi er samlet. Via Stor 
Vakt er det tidligere sendt viktig informasjon til 
grunnlosjen/Indre Vakt. 

RETNINGSLINJER FOR BRUK AV 
TEGN/UTMERKELSER OG PINS
På høytidsantrekk: kan det brukes maksimalt 4 stk 
tegn/utmerkelser/x-regalier. IGLD regalien, stjernen 
med blått bånd, kommer i tillegg til disse fire.
Deltakermedaljen fra siste IGLD Verdenskongress, i 
Stavanger, kan brukes frem til det skal avholdes ny 
verdenskongress. Denne er inkludert i de maksimalt 
4 stk tegn. Når det gjelder pins på høytidsantrekk 
kan kun Druidstjernen på jakkeslaget benyttes.
På mørk/svart dress: I tillegg til Druidstjernen kan 
det brukes maksimalt 2 stk pins.
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ORDENEN INFORMERER
LEDERUTVIKLING
Lederutviklingsprogrammet for Storlosjene (SL) har 
kommet godt i gang. Tidlig 2025 skal det gjennom-
føres opplæring først av SL Eidsiva, deretter SL 
Haugar, og videre SL Borgar og SL Viken.

Det er også utarbeidet retningslinjer og metode for 
opplæring av Embetskollegiene i Grunnlosjene. 
Lederutviklingsprogrammet skal gjennom 
opplæring, bidra til at embetsmenn i Grunnlosjene 
(GL) får økt kunnskap og selvvinnsikt om hvordan 
man gjennom godt lederskap kan motivere og 
utvikle engasjementet i GL. 

Stor Edel Erk og Stor Bibliotekar er ansvarlig for at 
opplæringen gjennomføres for underliggende GL. SL 
vil på utpå nyåret få utlevert et undervisnings-
materiale som er designet for å hjelpe SL 
opplæringsansvarlige til å få en god dialog rundt de 
ulike aspekter av det å være embetsmann. 
Materialet inneholder eksempler, dilemmaer og 
praktiske eksempler som til sammen skal gi den 
enkelte en helhetlig forståelse av rollen som embets-
mann. Opplæringsmaterialet er å betrakte som 
rammer for opplæringen.

Tidspunktet for opplæringen bør fortrinnsvis være 
etter installasjon og innen oktober samme år.

BARDEN
På nettstedet til Barden: barden.fgdo.no er både 
papirutgaven tilgjengelig, samt alle artiklene som 
publiseres der. 

På vårparten vil det gjennomføres en kartlegging av 
hvem som ønsker å motta papirversjonen av Barden 
fremover. Hvis alle brødrene i Ordenen får tilsendt 
en pdf-versjon, vil kanskje behovet for å få tilsendt 
papirversjonen avta. 

ORDENSKAPITTELET
Hovedoppgaven i utvalget fremover blir å kartlegge 
og gjennomgå alle dokumenter og hefter som 
eksempelvis: studiehefter, samtalehefter, diverse 
opplæringsmateriell, innhold fra «Bibliotekars 
koffert», og annet som ligger under utvalget. 
 
Deretter må materiellet gjennomgås og nødvendige 
oppdateringer utføres i prioritert rekkefølge. Det vil 
også vurderes hva som skal trykkes opp som hefter 
og hvilke som man kun trenger å ha tilgjengelig 
digitalt.

Slik finner du Bardens nettside

Det er ikke pr i dag mulig å komme seg videre til Bardens nettside fra fgdo.no. 
Men dere finner Barden på denne adressen: https://barden.fgdo.no

Her legges det ut stoff om det som skjer i «Losje-Norge», og som det kan være interessant å følge med på.
Kanskje du ønsker en lett tilgang, og da er det jo mulig å lage en snarvei til Barden på PC’ens skrivebord.
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NY RIKS STOR CEREMONIMESTER
Tekst: Odd Endresen, redaksjonskomiteen etter innspill fra RSCM

Den 25. oktober 
2024 fikk 
Ordensledelsen en 
ny embetsmann. 
Da ble Old Erk 
Leiv Åge Lindstrøm 
installert i embetet 
som Riks Stor 
Ceremonimester i 
et Ringgradsmøte i 
Storlosje Haugar. 

Han erstatter bror Otto Rønningen, som av helse-
messige årsaker måtte trekke seg fra embetet. 

Fram til dette møtet var bror Leiv Åge Stor 
Ceremonimester i nettopp Storlosje Haugar. Denne 
kvelden begynte han møtet i den rollen, ble så installert 
av RSEE og 3 RS-embetsmenn som RSCM før han 
deltok med å innsette sin etterfølger i embetet som 
SCM. Med andre ord en begivenhetsrik kveld for våre 
nye RSCM og for de mange brødrene som var til stede. 
Det var ROE Kai Hugo Bogen som ble konstituert som 
SCM for resten av embetsperioden.

Bror Leiv Åge startet sin Druidiske vandring i 1994 i losje 
Abaris i Sandefjord. Her tok han raskt på seg 
embetsverv som Ceremonimester, Med Erk og Bibliote-
kar. Før det satt han som medhjelper ved ME`s side. På 
grunn av en jobb som krevde mye tid, ble det en periode 
uten embetsverv, før han i 2016 ble SCM i Storlosje 
Haugar. Da bror Leiv Åge ble installert som RSCM, var 
han på slutten av sin tredje periode som SCM.

Om losjelivet sier han dette:
- Livet i etableringsfasen med familie og barn, består 
mye av å jobbe, spise, sove - dag ut og dag inn. Jeg følte 
jeg manglet et sosialt nettverk. Så mitt utgangspunkt 
var et ønske om et fora hvor man jevnlig kunne treffe 
likesinnede og snakke om det menn var opptatt av og 
ikke minst finne ett brorskap med litt dypere mening. 
Det fant jeg så absolutt i Druid-Ordenen. Her ble jeg 
tidlig tatt med i et positivt miljø og fikk tidlig oppgaver. 
Men det handler også om å by på seg selv. Den tredelte 
kvelden var akkurat det jeg trengte. Lundens ro og 
verdighet var balsam for en stresset kropp – 

Brodermåltidets høytidelighet og gode taler, og ikke 
minst den avsluttende gode praten og stemningen på 
Etterlosjen. Om kroppen var stresset og sliten før møtet 
begynte, fikk jeg en indre ro og mer energi da møtet var 
over. Bare dette er god nok grunn for meg til å være 
losjemedlem. 

Han forteller videre at det å få tillit til å være med i et 
Embetskollegium, er en personlig berikelse alle bør 
takke ja til om muligheten byr seg. Han fikk inneha ulike 
verv og oppdaget tidlig at han hadde sans for det 
seremonielle, og da spesielt gjennom Ceremonimesters 
oppgaver. Da spørsmålet om å bli Stor Ceremonimester 
kom seksten år etter tiden som Ceremonimester i egen 
grunnlosje, var han ikke i tvil. Det ble nesten ni år med 
denne oppgaven i Storlosjen. Fantastiske og lærerike år, 
med nye brødrebekjentskaper i fem grunnlosjer i Horten, 
Tønsberg og Sandefjord, forteller bror Leiv Åge.

- Da spørsmålet kom i sommer fra Ordenens fortrolig-
hetsutvalg om å ta oppgaven som Riks Stor Ceremoni-
mester, var jeg egentlig heller ikke i tvil. Nå har jeg tid. 
Jeg ser fram til å møte nye brødre og ta fatt på selve 
oppgaven, samt arbeidet i Ritualutvalget og 
Symbolutvalget. Verv i Losjen er givende – til tider er 
det mye arbeid, men det du gjør, gjør du for fellesskapet. 
Så mitt råd til yngre brødre er – får du spørsmål om 
oppgaver, så si ja – og gjør ditt beste. Det du gir av deg 
selv – får du dobbelt tilbake, sier en engasjert RSCM. 

Men hvem er bror Leiv Åge utenfor losjelivet? Han 
forteller at han i barne- og ungdomsårene var aktiv som 
speider og senere speiderleder. Han ble født i 1958, er 
gift med Kari Ann og de har to voksne barn. Han legger 
til at de gleder seg til januar/februar 2025 da det første 
barnebarnet er ventet. 

Han jobbet innen elektro/elektroteknikk frem til førtiårs-
alder, og var deretter med på å starte en bedrift i 2000 i 
Sandefjord, hvor han var daglig leder og medeier fram til 
bedriften ble solgt i 2020. Det gikk med mye tid til 
jobben, og det var derfor fantastisk å få muligheten til å 
pensjonere seg tidlig og kunne gjøre bare det han hadde 
lyst til - bruke mer tid på hobby, fritidsaktiviteter og 
losje, kan han fortelle.
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Eiendomstaksering
Skadetaksering

Tilstandsrapport
Byggebistand

Løiten Brænderi
Åpent alle ukas 7 dager!

En Akevisitt
Åpne forestillinger om sommeren.
Grupper på bestilling hele året!
www.lbr.no - Mob: 90 18 99 05

Åpent alle ukas 7 dager!

En Akevisitt
Åpne forestillinger om sommeren.
Grupper på bestilling hele året!
www.lbr.no - Mob: 90 18 99 05

Åpningstider 9 -18 / 10 - 15
Storgata 13, 2408 Elverum

Tlf. butikk: 6241 2424
Mail butikk: post@sport1elverum.no

Tlf.: 62 42 66 00 / 90 77 48 75
E-post: roar.stensbye@online.no

www.averditakst.no
post@averditakst.no

55 27 90 00 - 906 21 401

T: 334 28 591 • M: 930 28 950
E-mail: post@arkonarkitekt.no
www.arkonarkitekt.com

Den norske Druidorden
Kjøpes av din Skattmester
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106
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- Noe jeg er opptatt av, er bevaring av gamle hus, sier 
bror Leiv Åge. Jeg bor i en gammel bydel i Sandefjord 
med trehusbebyggelse fra ca. 1870 – 1900. Her er 
husene bevaringsverdig i kraft av miljøet, men ikke i 
kraft av seg selv. Da er reglene for bevaring mye 
strengere. Husene ble stort sett bygget av svenske 
innvandrere, som i store antall kom til Oslofjordområdet 
siste halvdel av 1800-tallet, i en tid Norge fortsatt var i 
union med Sverige. Så her har jeg mine røtter, i gamle 
Grønli, på byens østkant. Her vokste jeg opp som femte 
generasjon Lindstrøm, etter svenskene Marie og Carl 
Lindstrøm, som kom fra Strømstad i Sverige til 
Sandefjord i 1868. I huset Carl bygget til sine barn med 
ektefeller og barnebarn i 1898, bor jeg.

Slektsgransking er morsomt, sier vår nye RSCM. På 
kalde vinterkvelder er det fint å kunne surfe på nettet og 
lete etter fjerne slektninger. Norge begynte ikke å føre 
kirkebøker før godt ut på 1700-tallet, men faktisk ble det 
i Andebu kommune (nå en del av Sandefjord) ført 
kirkebok allerede midt på 1600-tallet. Men nytteverdien 
er det så som så med - det kunne være så enkelt skrevet 
som «Per har fått en sønn». Men i og med han har en 
svensk gren, har han vært heldig å komme lenger tilbake 
ved å følge aner i Sverige, som begynte å føre 
kirkebøker tidligere. 

- Ellers er jeg glad i å reise, helst til fjerne himmelstrøk. 
Ulempen er at man utsetter seg for mange fremmede 
bakterier, og det har jeg fått min dose av. Men bortsett 
fra det, er det spennende å møte på ulike kulturer og 
ikke minst eksotisk mat og drikke, som for eksempel å 
drikke slangebrennvin i Mekongdeltaet. Fra en krukke 
med ca. 20 døde slanger, hentes brennevinet opp med 
en kråkelignende fugl, hvor væsken trekker inn i fjæra, 
for så å bli servert i glass, rennende fra fuglens nebb. 
Det skulle visstnok være bra for oss menn som har levd 
en stund.

Han forteller avslutningsvis at den beste rekreasjonen 
får han ved å fiske, både i sjøvann og ferskvann. Han har 
vokst opp ved sjøen, så interessen kom tidlig, og det var 
nok fisk å få og han filosoferer så litt over framtida på 
dette området.

- Våre fjorder rundt Sandefjord er nå nærmest tomme 
for fisk. I min levetid har det skjedd store forandringer i 
våre nære havområder, spesielt de 10-20 siste åra, og 
det dessverre til det negative. Men la oss likevel håpe at 
vi kan snu denne negative utviklingen grunnet foruren-
sing, overfiske og global oppvarming, slik at våre etter-
kommere igjen kan dra ut på sjøen og høste fra vårt 
felles matfat, slik vi har gjort i generasjoner.
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STOFF TIL BARDEN - DITT BIDRAG ER VIKTIG

For at innholdet i Barden skal spenne bredt både 
med hensyn til type stoff og geografi, er
redaksjonskomiteen avhengig av at Storlosjene, 
Grunnlosjene og den enkelte bror bidrar. 
Vi snakker om bidrag både til Bardens papir-
utgave og nettside.
I Bardens papirutgave vil vi blant annet ha fokus 
på:

•  Senior Veterantegn, som vi alltid vil dekke med 
omtale og portrettbilde.
•  Spesielle hendelser – 25, 50, 75-års jubileer, 
innstiftelser av nye losjer, innvielse av nye 
losjehus, o.l.
•  Intervjuer med brødre som fremhever seg 
spesielt - ildsjeler/gode eksempler.
•  Gode historier om rekruttering
•  Gode eksempler/god praksis som kan formidles 
til alle.
•  Sosiale aktiviteter og samlinger

Det kan selvfølgelig også være aktuelt med andre 
typer stoff av allmenn interesse for losjene, og vi 
utfordrer Grunnlosjer og Storlosjer til å være 
aktive. Dere kan kontakte et medlem i redaksjons-
komiteen for nærmere avtale. Oversikt over hvem 
som er med i redaksjonskomiteen, finner du på 
nettsiden:  https://www.barden.fgdo.no

Stoff som er aktuelt for Bardens nettside er f.eks.
Veterantegn, 40-årstegn, og erkjentlighetstegn. 

Resepsjoner, utflukter, temakvelder m.m. er også 
aktuelt for nettutgaven. Redaksjonskomiteen vil 
også vurdere å ta med utdrag av lokalt stoff under 
hoved overskriftene «Fra Storlosje-områdene» 
eller «Glimt fra Bardens nettside», i papirversjonen 
av Barden. Det siste gjelder stoff som allerede er 
publisert på nettsiden. 

Dere skriver teksten selv og sender inn til 
barden@fgdo.no sammen med eventuelle bilder.

Noen råd og krav angående innsending av stoff til 
Barden:

•  Legg ved tekst og bilder separert – alt i én 
e-post.
•  Oppgi forfatter og fotograf.
•  Oppgi ønsket bildetekst for hvert bilde.
•  Bruk linjeskift kun når det skal være nytt 
avsnitt.
•  Les korrektur. Se etter skrivefeil og feil i 
faktaopplysninger.
•  Skru på godt med lys ved fotografering 
innendørs.

Krav til bruk av bilder:

•  Skåling/drikkebilder skal ikke forekomme.
•  Staver og andre symboler i Lunden skal ikke tas 
med på bilder.

Retningslinjer til bruk av bilder:

•  Bilde av Embetsmenn/brødre med regalier, 
kapittel-
triangel, ex-regalier er greit.
•  Bilde av kapper kan brukes, men bør begrenses 
fordi dette kan virke «fremmedgjørende» for 
utenforstående/potensielle nye medlemmer.
•  Bilde av nye Embetsmenn i kapper ifm 
installasjon av nytt Embetskollegium er greit.

Vi håper at vi gjennom felles innsats kan få en god 
og bred beskrivelse av losjenes aktivitet.

ORGAN  FOR DEN NORSKE DRUIDORDEN
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Malerier av Riks Stor Edel Erker og Hedersdruider

Hedersdruid ROE Finn Egil Johannessen har hatt en 
viktig rolle i arbeidet med å samle historisk stoff om 
Druidordenen i De Druidiske Samlinger. Når det gjelder 
bilder og malerier av Riks Stor Edel Erker og 
Hedersdruider, deler han historien gjennom å gi innblikk 
i bestemmelser gjort av Riksstorlosjen.

Protokollen for Riksstorlosjemøtet 6.11.1965 forteller:
- opplyser RSEE at RSL-embetsmennene hadde tatt 
initiativ til et fremtidig "ane-galleri". Den fattede 
beslutningen om at man burde ha malerier av våre 
Hedersdruider var tatt uten at det forelå godkjenning fra 
dette forum. RSEE meddelte at man hadde søkt kontakt 
med kunstmaler Alf Nor Knudsen i Drammen, som etter 
fotos hadde malt våre Hedersdruider ROE Knud Boye og 
br ROE Alfred Breland.

Det går også fram av protokollen at RSEE «ville gjerne ha 
en formell godkjennelse for det tiltak som var gjort, noe 
som ble enstemmig tiltrådt.»

RSSekr og RSSkm forestod avdukingen av maleriene, 
som for øvrig i senere uttalelser fra tilstedeværende 
brødre ble sterkt berømmet, fortelles det videre i 
protokollen.

Videre går dette fram av protokollen: 
- RSEE foreslo at man inntil videre – og inntil 
Riksstorlosjen selv en gang måtte få sitt eget hus – 
hadde maleriene hengende i vårt eneste Ordenshus i 
dag, Druidenes Hus, Sandarveien. 6 i Sandefjord. Dette 
ble enstemmig vedtatt.

Det første maleriet som ble avduket var av Hedersdruid 
ROE Knud B. Boye, losje Nordstjernen. Det skjedde 
6.11.1965.

I protokollen for Riksstorlosjens embetsmøte 25.11.1965 
leser vi dette:
- RSOE Bjørn Aaby mente man etter å ha sett resultatet 
av Alf Nor Knudsens arbeid i forbindelse med maleriene 
av våre to Hedersdruider, burde gå videre med dette og 
etter hvert få utført lignende malerier av våre RSEEer.

Videre står det i protokollen at RSEE Otto Strøm var enig 
i dette, og protokollen forteller at:
- Han beklaget at saken ikke hadde kommet opp på det 
siste Riksstorlosjemøte, men han mente at man, i den 
utstrekning økonomien tillot det, burde få utført for 
eksempel et maleri i året. RSSekr Birger Kongslie 
opplyste at han hadde snakket med Nor Knudsen som 
hadde lovet å gjøre maleriene for kr. 600,- pr. stk. Man 
ble enige om å gå i gang med dette og i første omgang 
skaffe brukbare fotos av tidligere RSEE Einar Olsen og 
RSEE Ingvar Falkø".

Protokollen forteller at det første maleriet som ble 
avduket av Riks Stor Edel Erker var tidligere RSEE, ROE 
Einar Olsen, losje Syvstjernen. Det ble avduket 5.11.1966.

Bilder av Riks Stor Edel Erker og Hedersdruider ble 
tidligere avduket på Rikstorlosjemøter som frem t.o.m. 
1983 ble holdt hvert år, så hvert andre år t.o.m. 1988 og 
deretter hvert fjerde år. Det var derfor naturlig at 
avdukingen etter hvert ble å gjøre i vedkommendes 
egen losje av to brødre utpekt av Ordensledelsen.    

HISTORISKE TILBAKEBLIKK

Hedersdruid Knud Boye RSEE Einar Olsen
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GLIMT FRA BARDENS NETTSIDE
Les mer på: barden.fgdo.no

Losje Idris - Et Fellesskap av Tradisjon og 
Forandring
Skrevet av Kapittelbror Rune Andersen
Foto Rune Andersen

I Larvik, hvor fjorden glitrer som et speil, står 
Druidenes Hus som et fyrtårn for brorskap og sam-
hold. Her samles ivrige Brødre med verktøy i hendene, 
ikke bare for å bygge strukturer av tre og betong, 
men også for å styrke båndene som binder dem 
sammen.

Siden 2021 har Brødre fra Losje Idris og Losje Hedera 
utvidet sitt fysiske og sosiale landskap. En robust 
garasje har blitt tilføyd til deres eiendom, og en 
tidligere skakkjørt søppelbod har blitt restaurert til sin 
tidligere prakt. 

Men det er loftsrommet som har fanget alles hjerter 
og blikk. Med sitt visuelle mesterverk av villmarkspa-
nel og ærverdige gamle bjelker, har det blitt et 
samlingspunkt hvor Brødrene møtes formiddager 
med varm kaffe og Wienertoaster for å stille den 
småsultne.

Fredager på «Huset» er dager av en spesiell sort. Det 
er da Brødrene flokker seg i større antall, tiltrukket av 
den lokkende aromaen av nystekte vafler. Det er en 
tid for fellesskap, hjertelig latter, og selvfølgelig, 
broderlige diskusjoner om ritualer og nye lover – alt i 
vennskapets ånd.

Losjehuset i Larvik representerer mer enn bare et 
sted; det er et levende bevis på samarbeidets og 
fellesskapets kraft. Og for de brødre fra utenbys 
Losjer som måtte finne veien til Larvik en fredag, er 
invitasjonen klar og hjertelig: Dørene står åpne! Kom 
og bli en del av varmen og gleden som fyller dette 
flotte samlingsstedet, et sted hvor tradisjon møter 
forandring og skaper noe evigvarende.

Ikke vær et ettall på jorda. Bry deg om flokken din. 
- Per Fugelli
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GLIMT FRA BARDENS NETTSIDE
Les mer på: barden.fgdo.no

Losje Allbota. Tildeling av Ordenens 
erkjentlighetstegn 30.10.2024.
Tekst og foto: Alfred Nielsen, Bibliotekar Allbota.

Terje Vardenær Arnesen ble på møtet 30. okt. 2024 
tildelt Druidordenens Erkjentlighetstegn.

RSSKR Håkon A. Skalleberg og ROE Jan Ole Pedersen 
overrakte, i en flott 
seremoni tegnet til Terje for et stort og vel gjennomført 
arbeide med Mamedo, som er for alle brødre i Norge.

Bror Terje nevnte at jobben ikke er ferdig, men den 
største delen er gjennomført. Det var mange gjester og 
totalt 62 brødre var i Lunden. SEE i Storlosjen Haugar, 
Jan Ødegaard, hadde mange gode ord om og til bror 
Terje for hans arbeide for Ordenen.

Det ble servert, sjampinjongsuppe og kyllingbryst med 
grønnsaker og veldig god saus.

Nordstjernen – Trond Evensens reise fra traume 
til tjeneste
Skrevet av: Charles Nyfløt, Stor Edel Erk i Storlosjen 
Viken.

Til losje Nordstjernens besøkslosjemøte den 25. septem-
ber 2024 kontaktet jeg Trond Einar Evensen, som har 
vært i Politieskorten og livvakt på Slottet. Derav 5 år 
under Kong Olav og 21 år under Kong Harald .Han har 
skrevet en bok om sin barndom som heter: «Livets skole 
og noen til». Dette holdt han et «fantastisk og 
uforglemmelig» foredrag om, for oss i Druidenes Hus i 
Parkveien denne kvelden.

Trond er også en Ordensbror, som ble opptatt i Odd 
Fellow-ordenen i 1993 i Moss.

Trond Einar Evensen

Hvordan ha en god dag:

Møte andre med et smil
Ikke stress

 Gi noen en klem
Vis omsorg for andre
Sett av tid til deg selv

Ønske andre en god dag
Vær takknemlig
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CONCORDIA GILDE BERGEN
Tekst og foto av: Oldermann Oddbjørn Rossland, Losje Mithras

Concordiagilde Bergen består av brødre fra losje Mithras 
og losje Corona.  

Vi har våre møter på den første onsdagen i hver måned 
med unntak av to av sommermånedene. Vi setter opp 
årets program tidlig på vårparten, med rom for andre 
ting underveis.

Styret består av: Mattis Tøsdal kasserer, Kjell Berg 
sekretær, styremedlem Jan Herman Johannessen og 
Oldermann Oddbjørn Rossland. 

Nærmere bestemt fredag den 18. oktober, inviterte 
styret i Concordiagilde Bergen alle Gildebrødre m/følge, 
samt våre enker til vinbingo. Kvelden ble gjennomført 
med stor suksess på Druidhuset – Bergen på Ulsmåg. 
Bror Mattis Tøsdal sveivet som vanlig frem tall som 
skulle treffe Bingobrikkene vi hadde lånt fra et sykehjem 
i Bergen.

Vi startet kvelden med ost, kjeks og vin og alternativ 
drikke til de som kjørte bil eller ønsket noe annet til 
maten. Spenningen rundt bordene var stor, og vi greide 
så vidt å presse inn tid til kjempegode kaker og kaffe litt 
senere på kvelden. Alle koste seg ved bordene som 
komiteen hadde dekket til fest, hvor bror Øivind Hitland 
la siste hånd på verket med blader og kvister med 
høstens farger fra egen hage. Arrangementet inspirerte 
til gjentagelse ut på nyåret igjen. Men ikke før etter vårt 
tradisjonelle «julemøte» som vi har i begynnelsen av 
januar. Dette møte har vi også åpent for Gildebrødre 
med følge og våre enker.

På tirsdag den 29. oktober inviterte vi alle losjebrødrene 
i losje Mithras og losje Corona på kino med følge til 
førpremiere på filmen kalt nr. 24.

Sammen fikk vi oppleve historien om motstandshelten 
Gunnar «Kjakan» Sønsteby.

I samarbeid med Marit, samboer til bror Otto Teigland 
fikk vi et tilbud om en kinodag fra Marit sin datter, 
Jeanette Heggland. Hun er ansatt som er 
administrerende direktør ved Bergen kino og tilbød 
salen og hele kinoen for oss selv i den nyoppussede 
«MB» Magnus Barfotsgate. Dette passet oss utmerket, 
rett inn fra gaten, ingen trapper.

Her samlet vi oss i foajéen før filmen til en kopp kaffe, 
ferske tebrød og masse kinogodt å bite i. 
Overraskelsen var stor da skuespiller Sjur Vatne Brean, 
som spilte den unge Gunnar «Kjakan Sønsteby, sammen 
med regissør John Andreas Andersen og manusforfatter 
Erlend Loe stakk innom for å hilse på oss før filmen 
begynte. Takket være Jeanette tok disse tre seg tid til å 
være sammen med oss en kort stund. Nytt kinobesøk vil 
vi nok gjenta senere.

Årets siste arrangement for oss i Concordiagilde Bergen 
er den årlige lutefiskaftenen som i år blir på onsdag den 
27. november. Vi er godt i gang med å forberede dette 
arrangementet.
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Skrevet av: OE Arild Gjervan, Stor Med Erk Storlosjen Viken

KRISEHÅNDTERING ER FERSKVARE

Storlosje Viken gjennomførte besøkslosje hos losje 
Merlins-Stjerne onsdag 16. oktober 2024. På ettermøtet 
denne kvelden holdt Stor Skriver Reidulf Fonn orientering 
for losjebrødrene om hvordan håndtering av sivile kriser på 
sentralt nivå har blitt utført de siste 20 årene. 

Reidulf Fonn er utdannet offiser gjennom befalsskole og 
krigsskole. Han har jobbet i Forsvaret i 30 år med tjeneste 
fra inn- og utland, og er pensjonert major. Etter tiden i 
Forsvaret var han ansatt i Kunnskapsdepartementet (KD) 
som beredskapsleder i 14 år.  I KD jobbet han under ni 
forskjellige statsråder. Alle har vel hørt om at “statsråder 
kommer og går, men embetsverket består”.

Reidulf Fonn tok for seg hvordan krisehåndteringen har 
utviklet seg på sentralt nivå i landet vårt de siste 20 årene. 
Fra terroren mot World Trade Center 11. september 2001, 
tsunamien i Sør-øst Asia romjula 2003, svineinfluensaen i 
2009-2010, vulkanutbruddet på Island april 2010, terroren i 
Oslo og på Utøya 22. juli 2011, til evakueringen av 
passasjerer fra cruiseskipet “Viking Sky” 23. mars 2019, 
Covid19-pandemien og leirskredet i Gjerdrum 
30. desember 2020. 

Fra de førstnevnte hendelsene, hvor støvet ble børstet 
vekk fra beredskapsplaner som ble hentet fram, og som 
ikke var blitt øvd, til de senere hendelsene hvor 
myndighetspersoner både har blitt utdannet og gitt øvelse 
i å håndtere kriser. Et eksempel er evakueringen av 
passasjerene fra cruiseskipet “Viking Sky”. Hendelsen gikk 
verden rundt i nyhetsbildet, og håndteringen høstet ros fra 
fjern og nær. 

Leirskredet i Gjerdrum var en forferdelig hendelse, men 
ressursene fant hverandre og gjorde en koordinert og god 
redningsaksjon. 

Stor Skriver trakk fram følgende råd og anbefalinger for 
oppskriften på god krisehåndtering:  

• Husk at kompetansen innen krisehåndtering er ferskvare
• Holde seg faglig oppdatert
• Deltagelse på kurs og konferanser
• Etablerere og vedlikeholde faglig nettverk
• Øve regelmessig
• Oppfølging av læringspunkter fra hendelser og øvelser
• Planverk som ikke øves har liten verdi
• Man skal ikke hvile på sine laurbær, heter det. Det gjelder 
også krisehåndtering

          
 

 

Tsunamien i Sør-øst Asia romjula 2003

 

Terroren i Oslo 22. juli 2011

Evakueringen av passasjerer fra cruiseskipet “Viking Sky” 23. 
mars 2019

Leirskredet i Gjerdrum 30. desember 2020



14 BARDEN NR. 3/2024

26    Barden nr. 4 – 2022

Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS
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Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106
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Tekst av: OE Arve Skaget, Bibliotekar Losje Skjalgsson

FLOKKEN VÅR

Å være med i en Losje skal hjelpe 
oss med å utvikle oss som 
mennesker, eller som Dag Otto 
Lauritzen ville sagt: «Vi skal bli 
bedre utgaver av oss selv!».

Fysisk sett har nok de fleste av oss 
fått utviklet en form vi lever godt 
med. Menneskesinnet derimot kan vi 

utvikle videre mot å bli et bedre menneske. For oss selv og for 
våre medmennesker, vi kan tenke – velge og deretter handle.

Da Per Fugelli for noen år siden gikk ut og sa: Bry deg om 
flokken din, fikk han masse tilbakemeldinger fra mennesker 
som «lengtet» etter det de kalte "Den Norske flokken: 
«Flokken med fattige, de som har andre kropper og livsstiler 
enn de prektige, de som ikke er lønnsomme, folk med alle 
slags guder og pigmentceller, syke, uføre og gamle». 

Vi lengter etter oss selv som en flokk av ufullkomne 
skapninger, ikke en flokk av glansbilder og overmennesker. 

Vi hører fra folkehelsearbeidet: Hvis vi bare steller pent med 
fettcellene og muskelcellene våre, får vi god helse. Det er ikke 
helt sant. Viktigere enn Omega 3, antioksidanter og 
lavkarbo er kanskje DISSE "fem om dagen":
 Verdighet
 Handlingsrom i eget liv
 Tilhørighet
 Mening
 og Trygghet

Disse helse-grunnstoffene får vi ikke på apoteket eller i 
helsekostbutikken. De må vi skape og dele selv, i flokkene 
våre.

Albert Camus, fransk forfatter og filosof har sagt:
«Mennesket går utfor stupet - det er fødselen, 
vi faller - det er livet, 
mot avgrunnen - det er døden». 

Vi har bare en ting å gjøre: Rekke hverandre hendene og bry 
oss om hverandre, underveis.

Losjen er også en flokk. Der blir vi blant annet oppfordret til å 
opptre positivt og til å være gode eksempler for våre med-
mennesker. Vi blir også oppfordret til å vise medmenneskelig-
het og å bry oss om hverandre.

Vi har mye å være takknemlige for:
- Vi kan treffes hver 14. dag - i Enhet, Fred og Samhold. 
- Vi treffes i trygge omgivelser, omgitt av brødre som vil oss 
godt. 
- Vi kan dele tanker og opplevelser uten å behøve å være 
redde for konsekvensene. 
- Vi har losjebrødre som stiller opp for oss når vi trenger det, 
som deler våre gleder og våre sorger.

For mer enn 200 år siden var det en gruppe menn som mente 
at verden TRENGTE et slikt sted, og de skapte det 
felleskapet VI i dag er en del av.

Tenk om HELE verden hadde vært et slikt sted.

Det er mange gjennom historien som har engasjert seg for at 
verden skulle bli slik, men vi kriger fremdeles. Kan VI gjøre 
noe med det? Kan vi gjøre noe i det hele tatt?

Vår Orden har en visjon: «Druidordenen skal gi hver bror 
kunnskap verdier og holdninger, slik at de ved det gode 
eksemplets makt kan bidra til et bedre samfunn.»

Vår Orden har tidligere hatt en visjon – «En losjebror i alle 
hjem». Hvordan ville verden sett ut da? 

Kanskje, vil vi aldri få en losjebror i alle hjem? Jeg er imidlertid 
overbevist om at verden blir «litt» bedre, for HVERT nye 
medlem vi får.

Så kanskje vi kan bidra «litt» allikevel – for «Enhet Fred og 
Samhold på jorden»?

På vegne av losje Skjalgsson! Takk for oppmerksomheten og 
la oss bidra så godt vi kan, i flokkene våre.

Ideelt innlegg
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Skrevet av: Ovatbror Per André Ruud, losje Pythagoras

Innlegget er litt forkortet av Bardens redaksjon.

NYSGJERRIGHET OG SANNHET

Jeg ønsker å bruke mitt ideelle 
innlegg på å snakke om 
nysgjerrighet og sannhet. 
For meg hører de to ordene 
sammen. 
Nysgjerrighet og sannhet!

Da jeg skulle søke om å bli deres bror, skrev jeg kun 
nysgjerrighet på søknaden. Jeg kunne ha utbrodert, 
men det kokte ned til det ene ordet. 

Det er noe barnslig over nysgjerrighet, det å spørre og 
grave. Det å ønske å få svar på det man lurer på…

Da jeg var liten, så var min far fasiten på alt. Jeg husker 
spesielt godt et TV-program med Fritjof Wilborn som 
het «Vil du bli millionær»? Far så på med et halvt øye, og 
hadde alltid rett svar! Hvert eneste spørsmål i hvert 
eneste program! Siden han satt i sofaen og ikke i studio 
ville han tydeligvis ikke bli millionær.

Den som spør, den får svar heter det – men svarer 
vedkommende sant? 

På skolen stilte jeg lærerinnen spørsmål om det som sto 
i læreboken var sant? Hun så dumt på meg, og svarte 
kort. Selvfølgelig er det det! Grunnen til at jeg lurte var 
at storebroren til en klassekamerat hadde opplyst oss 
om at det sto noe annet i samme bok som var utgitt 
noen år før.  Jeg kunne ikke forstå at noe som var sant, 
kunne endre seg sånn fra år til år. 

Hvem sitter da på sannheten? Lærerinnen eller forlaget? 
Forskerne, eller de som finansierer forskerne?

Min far kunne berolige meg om at det var det som sto i 
den siste utgaven som var sant. Jeg hadde en fin 
barndom, og med en far som kunne alt, så gikk jeg rundt 
i god tro om at sannheten kun var et spørsmål unna.

Jeg ble omsider voksen, og jeg jobbet 7 år med salg i 
Norges største kommersielle mediehus. Jeg var stolt, og 
tenkte at nyheter har en viktig samfunnsfunksjon. Jeg 
stilte mye spørsmål også der. Etter 7 år med gode 
salgsresultater spørring og graving så er jeg ikke sikker 
på hvilken samfunnsfunksjon vi egentlig hadde, eller om 

det produktet som havnet på trykk alltid var helt sant! 

Vi lever i en tid der informasjonsmengden er 
overveldende. Jeg lærte av en meget dyktig lærer i 
markedsføring at vi får så mange inntrykk hver dag at vi 
på autopilot sorterer det i bås. Hjernen takler ikke å ta 
alt innover seg, så vi har ferdigprogrammerte kammer 
som står klare til å motta informasjonen. Med andre ord, 
vi forhåndsdømmer alt, hele tiden, hver dag!

Her i lunden setter vi mobilen på lydløs, det tror jeg vi 
burde gjort oftere. En altoppslukende sak den ene 
dagen, blir fort overdøvet av neste sensasjonelle sak, 
eller hendelse. Klarer vi mennesker å håndtere dette, 
eller går vi på «nødmodus», og prøver å holde tritt i all 
elendigheten, kriser og ikke minst frykten vi blir servert. 
Denne lunden er et fristed for alt dette, det synes jeg er 
fint!

I et samfunn der vi blir innprentet med at den ene 
meningen er riktig, mens den andre meningen er feil, får 
vi en unødvendig polarisert befolkning. Mange mener 
ikke lengre så veldig mye, diskusjonen og praten som 
var helt selvsagt bare for noen år siden er ikke lengre 
like selvsagt. Den er dessverre ikke alltid velkommen i 
det hele tatt!

Jeg stiller meg spørsmålet! Har vi sluttet å være 
nysgjerrige? Nysgjerrige på sak? Nysgjerrige på 
hverandre, nysgjerrige på ulike meninger og 
synspunkter de rundt oss har?

Jeg håper at min druidiske reise kan gi meg svar på noe, 
gi meg en viss ro, få meg til å senke skuldrene, om ikke 
konstant så i hvert fall her i lunden. 

Jeg er blitt far! Jeg ønsker at mitt barn skal bli 
nysgjerrig, nysgjerrig på livet, på sannheten og på de 
rundt seg. Da vil hun få et interessant liv.

Det er noe barnslig over det å være nysgjerrig. Det 
avslører at man ikke kan alt, at man har mer å lære!  

Denne grønnfargen jeg bærer her i lunden har samme 
betydning. Så jeg står her i dag som Ovat, og er mer 
nysgjerrig enn noen gang. 

Ideelt innlegg
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RIDDEREN AV AVALON - ØYSTEIN TVEISME
Skrevet av: ROE Oddbjørn Rossland, Losje Mithras

Tildeling av diplom til bror Øystein Tveisme 
for 60 år i Den norske Druidorden.

Av helsemessige grunner kan ROE Øystein Tveism ikke 
møte i sin losje Mithras på Ulsmåg i Bergen.

Han har fått fast sykehjemplass i hjembygden sin på 
Bråvolltunet i Kinsarvik.

Siden bror Øystein ikke kan møte i losje Mithras, ønsket 
vi derfor å dra til Hardanger å besøke bror Øystein på 
dagen da han hadde vært medlem i hele 60 år i den 
norske Druidorden.

Etter en avklaring med SL Bjørgvin ville Edel Erk Eilert 
Herland, Riks Olderkene Tor Gjelvik (Hedersdruid), 
Øivind Hitland og Oddbjørn Rossland fra losje Mithras, 
Arne Magnussen (Hedersdruid) fra losje Malus, samt 
Stor Old Erk Arne Garen i SL Bjørgvin å besøke bror 
Øystein på dagen den 7. desember 2023. 

Her skulle SOE Arne Garen overrekke Diplom fra 
Ordensledelsen for 60 år i den norske Druidorden.                    
                                                                                                         
Med bakgrunn i at bror Øystein ikke var i form til å ta 
imot delegasjonen av losjebrødre denne dagen, fikk vi 
sendt inn en kopi av Diplomet via email til Øysteins 
niese, Kjellrun Tveisme.
Vi har satt besøk på vent til det passer for bror Øystein.

Vi retter en stor takk til Kjellrun for hjelp til å overrekke 
en kopi av Diplomet og at hun fikk tatt et bilde av 
jubilanten.

Stefhan Bogren, Logen Allbota  0708-797370
Mail: infostugohusbil@gmail.com • Hemsida: www.stugohusbil.se

VÄLKOMMEN TILL ÖLAND
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ARBEIDSHELG FOR ORDENSLEDELSEN
Skrevet av RSBIBL Trond Erik Hetlelid

Foto: Ordensledelsen

Fra fredag formiddag den 7.november til søndag den 10.
november hadde Ordensledelsen (OL) en 
arbeidssamling i Hemsedal hvor samtlige 8 stk Riks Stor 
Embetsmenn og Kansellisten deltok. Deltakerne ble 
innlosjert i en brors privat hytte, hvor de fleste delte rom.

 

All mat ble kjøpt inn fra dagligvarebutikken. Lørdagens 
lunch ble servert utendørs hvor det ble grillet pølser på 
bålpannen.

RSV hadde med seg hjortekjøtt og, sammen med RSME, 
bidro de til et fantastisk og smakfullt brodermåltid på 
lørdagskvelden. 

 

Alle brødrene bidro med matlagingen og tilberedingen 
av alle brodermåltidene, på denne samlingen. 

Denne helgen var agendaen fylt med mange viktige 
saker. En av hovedpunktene var det påbegynte arbeidet 
med å revidere håndboken for embetsmenn i 
Grunnlosjen. I tillegg ble det avholdt et OL-møte der en 
lang rekke saker ble behandlet.

I tillegg til å være en arbeidssamling, fungerte samlingen 
også som en mulighet for å bli bedre kjent med 
hverandre og bygge en sterk teamånd. Dette ble 
oppfattet som svært vellykket, ettersom alle brødrene 
uttrykte at de hadde hatt stort utbytte av samlingen, 
både faglig og sosialt.

Opplevelsen av det vakre Nordlyset på lørdagskvelden 
satte også en fin spiss på samlingen.
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Etter at svenske losje Allbota besøkte losje Allbota i 
Sandefjord i oktober 2023 ble forberedelser startet for 
et gjenbesøk på Öland. Tidlig om morgenen 
12. september 2024 startet 7 brødre fra losje Allbota og 
3 partnere – fordelt på 2 biler og en bobil – den lange 
kjøreturen fra Sandefjord til Färgestaden på Öland.

På forhånd hadde vår Edel Erk Tore Solhaug tenkt på 
hva vi kunne ha med som gave fra vår losje.  Sandefjord 
har en fortid som hvalfangerby, og Tores far var en av 
mange i byen som hadde vært på hvalfangst. Han hadde 
returnert med en del hvaltenner, som Tore hadde tatt 
vare på. Da Tore fant en flott hvaltann, foreslo han at det 
ble laget noe ut av denne. Tore er selv svært fingerferdig 
– han har bygget flere imponerende skutemodeller – så 
han bestemte seg for å lage en hammer av tanna.  Det 
måtte sages av en betydelig bit, da tanna i 
utgangpunktet veide rundt 1 kilo. En tannskive ble 
også skåret av «restene» slik at dette kunne tjene 
som bankebrett innfelt i en tresokkel.

Sokkelen fikk utskjæringer, og det hele ble pyntet med 
diverse symboler fra vår orden.  På baksiden av sokkelen 
var historien til tanna og informasjon om spermhvalen 
pålimt.

Dagen etter ankomst hadde vertskapet, representert 
ved Ulf Ericsson og Petter Torp (tidligere losje 
Pythagoras) invitert på omvisning på deler av øya, samt 
på Kalmar slott. Omvisningen på øya hadde flere 
interessante stopp, inklusive Solliden (kongehusets 
sommerslott) og et populært lunsjsted.

På kvelden var det losjemøte, som var et Bardting der 5 
ovater (eubater) ble opphøyet til barder. Det var en 
spennende opplevelse, med mange gjenkjennelige 
elementer, men der noe også ble gjort litt annerledes 
enn vi er vant til. Praktisk nok holdes svenske losje 
Allbotas møter på hotell Skansen, der vi var innlosjert.  
Etter møtet var det brodermåltid i egen spisesal. Vi 
hadde testet hotellets kjøkken kvelden før, og de besto 
med glans. Derfor var forventningene store til den 3 
retters middagen vi skulle få servert, og vi ble ikke 
skuffet.  Det var rett og slett nydelig mat.

Under middagen holdt EE Tore Solhaug en hilsningstale 
til vertskapet og avsluttet med å overrekke gaven.  
Reaksjonene – etter at den var åpnet og sendt rundt 
– var stor takknemlighet og beundring.

Diskusjoner om nye besøk ble startet mens vi satt rundt 
bordet.   Kanskje er en ny tradisjon snart etablert?

LOSJE ALLBOTA PÅ BESØK I SVERIGE
Tekst og foto: Terje Vardenær Arnesen, losje Allbota, Sandefjord

EE Tore Solhaug holder tale ved Brodermåltidet. Til venstre: Petter Torp, 

Losje Allbota (SV), til høyre: EE Allbota (SV), ROE Thor Aage Thorese

Gaven fra losje Allbota i Sandefjord -Hammeren og baksiden av plata, der 

tannas historie er beskrevet.

Bilde fra ruinene som den svenske losjen benytter som ute-Lund. 

Tidligere EE Allbota (SV) Ulf Ericsson orienterer. Med ryggen til Egil 

Vinningland. Videre mot høyre Marit Thoresen, Thor Aage Thoresen, 

Terje V Arnesen, Kari Solhaug, Dag Langeby.
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H. Wilhelmsens allé 3-5, 3116 Tønsberg

SORG
En verdig begravelse fjerner 
ikke sorgen, men gjør den 
enklere å bære.

www.klemmetsby-firing.no24t: 33 38 12 00

Nøtterøy & Tjøme 
begravelsesbyrå 33 38 47 00

Stokke begravelsesbyrå 33 33 67 57

Re begravelsesbyrå 33 06 22 90

Tistedal: 691 91 463
Rakkestad: 692 22 200

Askim: 698 85 555
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no
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Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106
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HADLAND CARAVAN SERVICE
Reparasjon og service av husvogn, campingvogn og tilhengere

                      Geir Rune Hadland
                      E-post: geir.rune.hadland@lyse.net
                      Tlf: 455 00 696
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Tekst av: OE Eiliv Sandberg, Losje Pastos 

KUNSTIG INTELLIGENS – KI

I dette innlegget inviterer jeg 
brødrene med på en liten «prat» 
med min KI-venn Bing. KI er den 
norske forkortelsen for kunstig 
intelligens. Det som for meg er 
fascinerende men også skrem-
mende med KI er at det er en, eller 
kanskje flere maskiner som svarer. 
Det er ikke noe menneske i den 
andre enden av nettet, og Bing 
svarer etter noen få sekunder.

Første spørsmål til Bing: Hva tror du grunnene kan være til at 
voksne mennesker søker til hemmelige ordener? 

BING SVARER: «Det er flere grunner til det. Noen mennesker 
søker seg til slike ordener for å finne fellesskap og tilhørighet. 
Hemmelige ordener kan også gi medlemmene en følelse av å 
være en del av noe større enn seg selv. Andre søker seg til 
hemmelige ordener for å lære mer om et bestemt emne eller 
for å utvikle seg selv på en eller annen måte.» 

Ja, det var jo et greit svar, og jeg fortsetter: Hva kan du si om 
losjer i alminnelighet og den norske Druid Orden i 
særdeleshet?  SVAR: «Druidordenen er en frimurerorden som 
ble stiftet i England på 1700-tallet. Druidordenen arbeider 
gjennom et gradssystem hvor stilling og tittel er uten 
betydning. Det er bare personligheten og interesse for 
Ordenens høye formål som teller for et medlem.» Feil! Her 
blander Bing sammen Frimurerordenen og FGDO. Derfor 
påpeker jeg at Frimurerordenen og Druidordenen FGDO ikke 
har noe med hverandre å gjøre. Da svarer Bing: «Du har helt 
rett. Jeg beklager at jeg ikke var mer presis i mitt første svar. 
Frimurerordenen og Druidordenen er to forskjellige ordener, 
og det er viktig å skille mellom dem. Takk for at du påpekte 
dette. Jeg vil ta med meg denne tilbakemeldingen videre og 
prøve å bli enda bedre i fremtiden. Håper du har en fin dag 
videre.» Senere stiller jeg samme spørsmål og da svarte Bing 
riktig. Han lærte av erfaring og min tilbakemelding.

Neste spørsmål: De fleste losjene har hemmeligheter i sin 
virksomhet. Hva er grunnene til det? SVAR: «Det er flere 
grunner- En av de viktigste er å bevare ordenens integritet. 
Hemmeligholdelse av ritualer og seremonier er også en del av 
ordenens tradisjoner, historie og kultur. Hemmeligholdelse er 
opp til hvert enkelt medlem å bestemme om de ønsker å delta 
i.» Jeg stusser over siste setning og repliserer: Men er du 
medlem i en losje er du vel forpliktet til å bevare losjens 
hemmeligheter? Bing svarer: «Du har rett i at svaret mitt kan 
misforstås. Som du påpeker, er det vanligvis slik at 
medlemmer av en losje er forpliktet til å bevare losjens 
hemmeligheter. 

Hemmeligholdelse er vanligvis en forutsetning for medlem-
skap. Jeg beklager for eventuelle misforståelser som kan ha 
oppstått på grunn av mitt tidligere svar. Takk for at du 
påpekte dette.» 

Jeg går over til et helt annet tema og spør om Bing kan skrive 
et dikt om ensomhet. SVAR: «Ja, jeg kan prøve å skrive et dikt 
om ensomhet. 

Ensomhet er en skygge som følger meg
Den hvisker i mitt øre at jeg er alene
Den viser meg tomme rom og stille gater
Den minner meg om alt jeg har mistet
Ensomhet er en byrde som tynger meg
Den kveler meg med sin tunge hånd
Den holder meg fast i et mørkt fengsel
Den fratar meg håp og glede
Ensomhet er en utfordring som utfordrer meg
Den tvinger meg til å se innover i meg selv
Den lærer meg å verdsette det jeg har
Den inspirerer meg til å søke etter mer.»

Jeg takker for diktet og spør om jeg kan bruke det: Bing 
kvitterer slik; «Jeg er glad for at du likte diktet. Jeg setter pris 
på at du respekterer mitt arbeid og gir meg æren for det. Du 
har lov til å bruke diktet i offentlig sammenheng, så lenge du 
oppgir meg Bing som forfatter og kilde. Takk for at du spør 
meg om tillatelse. Det er viktig å anerkjenne andres bidrag og 
å unngå plagiat.»

Men så til slutt kjære brødre, hør hva Bing svarer når jeg 
stiller følgende spørsmål: 
Hvordan klarte du å skrive diktet om ensomhet? SVAR: «Jeg 
brukte min egen kunnskap og fantasi. Jeg tenkte på hva 
ensomhet betyr for meg, og hvordan jeg ville uttrykke det 
med ord.» Bing gir altså uttrykk for at han har fantasi. Nei, nå 
sier jeg stopp. Her går grensen, en maskin har da ikke fantasi 
slik vi vanligvis definerer begrepet.

Hva skal vi brødre synes eller mene om denne nye verden 
med KI som åpner seg og akselererer foran øynene våre på så 
mange områder? Dette er jo et formidabelt spørsmål. Enhver 
må reflektere over det selv, men noen kjappe tilnærminger 
kan være: Nei, KI bryr jeg meg ikke noe om. Det er skumle 
greier, jeg trenger ikke KI, og jeg holder meg unna Bing og 
kunstig intelligens. Jeg har andre ting å bruke tida til enn 
dette. Eller: Ja, KI er tankevekkende, spennende og nesten litt 
skremmende. Hvordan kan jeg bruke det aktivt og positivt 
hvis jeg ønsker det? Eller til slutt, den undrende tilnærming 
som en venn av meg kom med: «KI er ikke til å tro, åssen får 
dom det tel?» Samme hva du mener, tror eller håper, KI er 
uansett kommet for å bli. Det er ingen vei tilbake.

Ideelt innlegg
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Tekst av: Ringbror Steinar Voreland, Losje Terrapax

TERRAPAX

Fredag 8. november 24 inviterte vi til ovatmøte med sildebord 
som tema etter møtet.

Vi var 33 brødre til stede fra 6 losjer inkluder oss i Terrapax. 
Ved påmelding var det 3 som reserverte seg mot sild. Men 
når de fikk se buffeten så var det ikke bare sild, også 
røkelaks, pepperlaks, egg med reker, eggerøre, potetsalat og 
lune mandelpoteter. Utenom ferdige silderetter som, sursild, 
Kryddersild, tomatsild, sennepsild og karrisild, laget jeg 2 nye 
varianter som var, tyttebærsild og rømmesild. Alt servert fra 
en buffet.

Vi dekket til alle på 4 bord slik at alle kunne prate med 
hverandre og derved var alle hovedbord. Fikk også flere til å 
smake sild som ikke var deres yndlingsrett!

Praten gikk lystig til langt 
ut på kvelden, der den ene 
gode (grove) historien tok 
den andre. Det hjalp også 
litt på humøret at denne 
kvelden var det halv pris 
på Akevitt.

Veldig hyggelig med så 
mange gode 
tilbakemeldinger på vår 
temaaften, som er kommet 
for å bli hver høst.

Temamøter i losje Norge

Tekst av: Druid Luciano Skar-Machado, Losje Tryggvason

YGGDRASIL

Fredag 8. mars 2024 ble det holdt pølse og cider temamøte 
hos losje Yggdrasil i Haugesund. 

Det var 52 brødre til stede under møtet. Det var besøkende 
fra Storlosjen Bjørgvin, grunnlosjene Corona, Jadar, Mithras, 
Plenydd, Skjalgsson, Tryggvason og Tegula, samt egne 
brødre. 

 

Kvelden startet med sanger fra Haugesund Shantykor før 
møtet gikk over til Ovatmøte. Møtet ble utført på verdig og 
stilful måte. Etter møtet ble brodermåltidet hvor det stod 
pølser og cider på menyen. 

Der ble vi gitt et foredrag fra Salamander Bryggeri om de 
forskjellige typene de har og prosessen. 

Samt ble gitt et godt 
utvalg av mange 
forskjellige pølser 
med tilbehør. 

Det ble gitt mange gode 
tilbakemeldinger og det 
blir igjen holdt nytt 
temamøte 7. februar 2025
så dette møte er kommet 
for å bli en fast ting. 
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Skrevet av: Druid Luciano Skar-Machado, Skriver Losje Tryggvason og 

Stor Med Erk Thor Jan Hermansen, Storlosjen Rygir

OPPLÆRINGER I STORLOSJEN RYGIR

Storlosjen Rygir holdt 4.november 2024 en opplæringskveld 
for alle embetsmenn i grunnlosjene på Druidenes Hus på 
Bryne. 

Møtet startet kl.18:30 og gjaldt å gå igjennom et vanlig 
ovatmøte med en opplæring av nåværende og påtroppende 
embetsmenn i hvordan det skulle bli gjennomført. Gjennom 
møtet så hadde alle deltakere mulighet til å stille spørsmål til 
de respektive Storembetsmenn om det de måtte lure på. 
Møtet var meget lærerikt og informativt. Alle deltagende 
brødre fikk lært seg noe nytt. Mange hadde spørsmål om 
både møtet sin del samt om oppgaver innen dems embets 
stillinger, og ga forslag som ble besvart på en god måte. 

Lørdag 16.november 2024 holdt grunnlosjene samlet 
opplæringskveld på Bryne for alle grunnlosjegradene. 
Startet med Ovatgraden kl.10, Bardgraden kl.12 og 
Druidgraden kl.14. Bibliotekar Vidar Haugland i losje 
Tryggvason ledet denne kveldens opplæringer. 
Neste opplæringskveld blir 7.desember 2024 med Bibliotekar 
Arve Skaget fra losje Skjalgsson som ansvarlig. 

Det var brødre fra grunnlosjene; Losje Plenydd i Stavanger, 
Losje Yggdrasil i Haugsund, Losjene Jadar, Skjalgsson og 
Tryggvason på Bryne, og Tegula i Sandnes tilstede.

Tekst av SOE Roar Haug, SL Eker

TEMAMØTE I DRAMMEN

Det ble avholdt et temamøte på Hotvet i Drammen lørdag 2. 
november. Dette var et fellesmøte for Bardstjernen og Avalon 
og embetsmennene var en miks av veteraner fra begge 
losjene.

Foranledningen var at vi fikk besøk fra Wolfenbüttel i 
Tyskland som ville overvære fellingen av fredsgran nr 62. 
Wolfenbüttel har fått et grantre fra drammenslosjene helt fra 
1963 i forbindelse med delingen av Tyskland. Borgermesterne 
fra Wolfenbüttel og Bantenburg (tidligere DDR) var også med. 

De kom torsdag 31/10 da møtte vi dem på Skutebrygga i 
Drammen. Fredag 1/11 var det lunsj hos ordføreren i Lier, 
lørdag var det trefelling på formiddagen og Ovatmøte på 
kvelden.

En fin resept for livet 
er å ikke hele tida legge 

målene for kropp, 
livsstil, samliv og 

karriere så langt borte 
at du aldri når dem.
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Tekst: Ringbror Karstein Berg Skoglund, Bibliotekar Losje Tegula

TIDEN VI LEVER I OG VIKTIGHETEN 
AV BRORSKAP

Vi lever i en tid som 
kan oppleves som 
tung og utfordrende. 
Vi har krig, konflikt 
og menneskelige 
lidelser som preger 
nyhetsbildet, og 
verden synes ofte 
mer splittet enn 
samlet. Krigen i 
Ukraina raser videre, 
med ufattelig lidelse 
for millioner av 
mennesker. Hus, 

hjem, liv og fremtid legges i grus, og det er vanskelig å 
se en snarlig slutt på dette. 

Samtidig er det hjerteskjærende å følge konflikten 
mellom Israel og Palestina, hvor sivile rammes hardest 
av en situasjon som synes uløselig. 

Vi blir daglig minnet på at verden ikke er rettferdig, og at 
lidelsen ofte rammer de som fortjener det minst. 

Her hjemme i Norge står vi også overfor utfordringer. Vi 
har økte levekostnader som presser mange familier, flere 
enn før må velge mellom strømregningen og mat på 
bordet, for å sette det på spissen. 

Psykisk helse i befolkningen er en økende bekymring – 
både blant unge og eldre. Ensomhet sprer seg i en tid 
hvor vi er mer digitalt sammenkoblet enn noen gang, 
men samtidig synes å ha mindre virkelig menneskelig 
kontakt. Dette er ikke bare tall og statistikk; det er 
virkeligheten for mange av våre medmennesker. 

Midt i denne virkeligheten er det viktigere enn 
noensinne å minne oss selv på vår rolle – som brødre, 
som medmennesker, og som en del av denne Ordenen. 
Vår ideelle målsetting er å virke for menneskenes ideelle 
utvikling. 

Gjennom vår tilknytning til ordenen har vi valgt å 
arbeide med oss selv og våre verdier. 
Vi har sagt ja til en oppgave som ikke bare handler om 
oss selv, men som favner bredere – mot de rundt oss. 
Vår Orden er politisk og religiøst nøytral, men aldri 
likegyldig. Vi ser en verden som trenger mer 
broderkjærlighet, mer omtanke og en dypere 
forståelse for hva det vil si å være medmenneske. 

Vi er samlet her i natt i trygghet og fellesskap – en 
trygghet vi bygger gjennom å bli kjent med hverandre, 
og gjennom å dele både glede og alvor. 

I denne tryggheten ligger styrken til å ta vare på 
hverandre, og til å strekke oss lenger for å virkeliggjøre 
Ordenens høye mål. For det er høyt, brødre – men det er 
også mulig. 

Kjernen i dette tror jeg er brødrepleie. Å vise omsorg for 
hverandre, være til stede for hverandre, og være åpne 
for den hjelpen og støtten vi kan gi og få. Dette er noe 
som kan ha enorm betydning, kanskje særlig for dem 
som opplever ensomhet eller usikkerhet. Vi går nå inn i 
julehøytiden, en tid som for mange er forbundet med 
samhold og glede, men som for andre kan forsterke 
følelsen av å stå utenfor. Her kan vår broderkjærlighet 
gjøre en forskjell. Den kan gi noen trygghet, fellesskap 
og følelsen av å være verdsatt. 

Som brødre skal vi ikke bare støtte hverandre innenfor 
losjens vegger. Vår omsorg skal også vises utenfor – 
i vårt daglige virke og i møte med alle mennesker vi 
krysser veien til. Gjennom våre handlinger kan vi være 
lys i mørket, et forbilde på medmenneskelighet.

La oss derfor, når vi nå samles, ikke bare kjenne på 
takknemligheten over fellesskapet her og nå, men også 
minne oss selv på ansvaret vi bærer. 

La oss huske at alle gode handlinger, små som store, er 
verdifulle. 

Ideelt innlegg



NAVN FØDT OPPTATT LOSJE STORLOSJE
Dag Ronny Andreassen 10.05.1970 19.09.2024 Hedera Ra
Jarle Øien Halkinrud 06.05.1974 26.09.2024 Hringar Eker
Harald Bentzen 16.05.1967 26.09.2024 Hringar Eker
Martin Bergstrøm Solberg 10.10.1991 26.09.2024 Hringar Eker
Kjetil Enervold 02.10.1960 26.09.2024 Plenydd Rygir
Sigbjørn P. Flørli 07.05.1976 26.09.2024 Plenydd Rygir
Terje Rostad 13.12.1956 26.09.2024 Plenydd Rygir
Rolf Gunnar Strand 09.11.1964 26.09.2024 Plenydd Rygir
Thomas  Asheim Furnes 02.07.1990 26.09.2024 Skjalgsson Rygir
Dirk Cornelis  Top 21.01.1940 30.09.2024 Malva Ra
Birger Hvalvik 22.01.1950 30.09.2024 Malva Ra
Marius Bertelsen  Engen 04.05.1993 01.10.2024 Avalon Eker
Fredrik Tofte Viken 01.05.1997 03.10.2024 Celyn Agder
Kristian Winje 02.05.1985 03.10.2024 Celyn Agder
Alexander Hjelmevold Cruys 18.06.1985 03.10.2024 Celyn Agder
Vegard Olsen 24.01.1996 03.10.2024 Celyn Agder
Haman Nemati 02.03.1990 08.10.2024 Belenus Dovre
Tor Espen Ovesen 27.04.2001 09.10.2024 Elysium Eidsiva
Sigurd  Steine 19.12.1955 15.10.2024 Malus Bjørgvin
Ronald Follestad 30.12.1962 15.10.2024 Fraxinus Viken
Stein Tore Espolin Johnson 22.01.1973 15.10.2024 Fraxinus Viken
Knut Thomas  Brøchner 08.12.1984 15.10.2024 Uxello Borgar
Lars Engdahl 16.11.1982 15.10.2024 Uxello Borgar
Nils Olai Vekamoen Heimark 27.12.1956 17.10.2024 Yggdrasil Rygir
Ulf Christian  Bentsen 30.09.1975 17.10.2024 Selago Agder
Harald Andre  Løvland 31.08.1978 17.10.2024 Selago Agder
Ole Alfred Engevold 23.06.1964 24.10.2024 Pastos Dovre
Marius Kvålskås 10.04.1983 24.10.2024 Sølvstjernen Eker
Ole-Jørgen Hasle 23.06.1966 24.10.2024 Sanden Agder
Jan Arvid Ropstad Lundemo 11.12.1988 24.10.2024 Sanden Agder
Kristian Ørn Sigmundsson 07.04.1997 24.10.2024 Sanden Agder
Lars Erik Tjugum  Berger 03.03.1976 29.10.2024 Fraxinus Viken
Kim-Andre Ferre 29.01.1991 30.10.2024 Custos Borgar
Roy Johansen 14.01.1964 30.10.2024 Custos Borgar
Rune Fossli 29.11.1973 31.10.2024 Hringar Eker
Terje Aasmund  Langstad 10.10.1962 04.11.2024 Ovatstjernen Borgar
Tore  Tangen 27.12.1961 04.11.2024 Ovatstjernen Borgar
Rune Lekang 15.05.1960 04.11.2024 Ovatstjernen Borgar
Jørn Erik Klavenes 03.04.1961 05.11.2024 Abaris Haugar
Hans Christian  Andersen 14.03.1993 07.11.2024 Druidborgen Borgar
Knut Erik  Kristiansen 18.10.1972 07.11.2024 Druidborgen Borgar
Truls  Melbye  Tiller 28.08.1965 07.11.2024 Druidborgen Borgar
Tom Åge Gran Jensen 21.02.1964 12.11.2024 Orion Skiringssal
Oskar Karlsen 22.07.1973 12.11.2024 Orion Skiringssal
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NYOPPTATTE 
BRØDRE

Ved SEE Harald Juliussen
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90 i år
Druidstjernen John Iversen 14.01.1935
Selago Svein Tore Jensen 02.02.1935
Nordstjernen Per Odd Østerdahl 11.02.1935
Sagalund Arne Kristian Kihle 29.11.1934

85 i år
Fraternitas Håvard Dahl 14.01.1940
Allbota Nils Martin Nilsen 14.01.1940
Allbota Arnkjell Renholt 17.01.1940
Mithras Oddleiv Hindenes 18.01.1940
Malva Dirk Cornelis  Top 21.01.1940

80 i år
Cromlech Kai Berthelsen 02.01.1945
Avalon Hans Petter Strand 03.01.1945
Corona Hans-Ulrik Jensen 12.01.1945
Druidstjernen Arnstein Schei 14.01.1945
Silva Ove Svanåsbakken 17.01.1945
Elysium Kjell Magne Aasen 23.01.1945
Mithras Geir Jarle Eriksen 24.01.1945
Abaris Aslak Wahl 26.01.1945
Nordstjernen Svein Thoresen 02.02.1945
Nidaros Steinar Aamo 09.02.1945
Cetus Jan Reinert Barth 14.02.1945
Fraxinus Ove Thorbjørn Thorvaldsen 16.02.1945

75 i år
Yggdrasil Svein Atle Bratbakk 12.01.1950
Malva Birger Hvalvik 22.01.1950
Jadar Sverre Konrad Oltesvik 11.02.1950
Myrica Øivind Madsen 12.02.1950
Nidaros Kjell Nordås 13.02.1950
Fraternitas Petter Solberg 16.02.1950
Silva Egil Forårsveen 17.02.1950
Tryggvason Arne Bore 21.02.1950
Eken Roald Nilsen 26.02.1950

70 i år
Tegula Olav Kåre Sele 01.01.1955
Nidaros Tore Elvedal 01.01.1955
Mithras Leif Andrew Berg 14.01.1955
Taiga Terje Mostue 17.01.1955
Cromlech John Husebø 21.01.1955
Celyn Lars Pettersen 23.01.1955
Bardstjernen Dag Tore Svendsvoll 01.02.1955
Ram Åge Steinar Østereng 01.02.1955
Silva Steinar Rønningstad 02.02.1955
Belenus Asbjørn Andersen 10.02.1955
Nordstjernen Eystein Slettebø 12.02.1955
Rasalas Erik Falkenstein 17.02.1955
Nordstjernen Charles Nyfløt 21.02.1955
Skjalgsson Hans Eilert Jensen 28.02.1955

60 i år
Fraternitas Ståle Viggo Hammer 01.01.1965
Allbota Jan Erik Stub Walnum 01.02.1965
Pythagoras Paal Sletten 01.02.1965
Cetus Tore Fevang 07.02.1965
Pythagoras Torbjørn Eriksen 13.02.1965
Cetus Odd B. Gogstad 18.02.1965
Myrica Einar Andersen 21.02.1965
Misteltein Johnny Brekke Asbjørnsen 26.02.1965
Allbota Finn Hansen 28.02.1965

50 i år
Druidstjernen Bjørn Kasper Gulbrandsen 14.01.1975
Yggdrasil Håkon Johnsen 03.02.1975
Custos Kent Abel Stenersen 08.02.1975
Ovatstjernen Per Johan Waag 08.02.1975

50 i år
Nidaros Lars Marius Lilledal 08.01.1985
Nordstjernen Erling Fure Sjølie 21.01.1985
Syvstjernen Espen Schüren 29.01.1985
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Noen har lett for å lære
er flinke i teori.

Andre er bedre i praktiske fag,
der de har mer å gi.

Noen er flink til å strikke,
andre kan springe fort. 
Noen kan løse sudoku,
andre kan jakte hjort.

Noen er flinke til å lytte,
andre har stor empati. 

Noen sprer mye kjærlighet,
andre har humor å gi.

Alle er gode til noe,
ingen er god til alt.

Et samfunn der alle var like 
synes meg grått og kaldt.

Alle er gode til noe.
Så bra at ingen er lik. 
At alle har ulike evner,

gjør menneskeheten rik.

Alle er gode til noe



NAVN GRAD FØDT OPPTATT DØD LOSJE SL

Roy Ståle Larsen O 06.03.1950 24.01.2024 01.09.2024 Nordstjernen Viken
Olav Haugestøl OE 06.08.1954 11.02.2002 15.10.2024 Rasalas Ra
Tore Hansen D 01.03.1944 22.10.2015 05.11.2024 Hringar Eker
Alf Birger Fjeld ROE 17.03.1931 17.02.1964 05.11.2024 Bardstjernen Eker
Arne Kristian Kihle OE 29.11.1934 08.04.1997 12.11.2024 Sagalund Haugar

DØDSFALL

Vi lyser fred over våre brødres minne.
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Aase Begravelsesbyrå
Reevegen 34, 4340 Bryne
Telefon: 51 48 20 00
E-post: arild@aase-begravelse.no
Web: www.aase-begravelse.no
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H. Wilhelmsens allé 3-5, 3116 Tønsberg

SORG
En verdig begravelse fjerner 
ikke sorgen, men gjør den 
enklere å bære.

www.klemmetsby-firing.no24t: 33 38 12 00

Nøtterøy & Tjøme 
begravelsesbyrå 33 38 47 00

Stokke begravelsesbyrå 33 33 67 57

Re begravelsesbyrå 33 06 22 90

Tistedal: 691 91 463
Rakkestad: 692 22 200

Askim: 698 85 555
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KANSELLIET
Den norske Druidorden FGDO

Postboks 22 - 3246 Sandefjord. Tlf. 33 47 44 00
E-post: kanselliet@fgdo.no

Åpningstid: Mandag – fredag 0900 – 1500
www.fgdo.no

Annonser & kontakt informasjon: barden@fgdo.no

Returadresse: DnD Kanselliet, Postboks 22, 3246 Sandefjord

BARDEN
ISSN 0805-2298

Organ for Den norske Druidorden FGDO

post@jaertek.no
+47 51 77 98 00
jaertek.no

Vi gir industrien konkurransekraft 
gjennom riktig teknologi
CAD – CAM – Dokumentkontroll – HR-system

JUNI - SEPTEMBER 
2024

26    Barden nr. 4 – 2022

Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106

Barden nr 4-2022.indd   26Barden nr 4-2022.indd   26 23.11.2022   11:5123.11.2022   11:51


